

Skoczów: kiedyś i dziś. Część 37/16

Data publikacji: 11.09.2016 13:55

W dzisiejszym artykule po raz kolejny przenosimy się na ul. Mickiewicza. Tym razem przypomnimy nieco zapomnianą historię skoczowskiego Radio-Studia, która rozpoczęła się ok. 1950 roku.

Radiowęzeł początkowo mieścił się na parterze przedwojennej willi przy al. A. Mickiewicza 17 (dziś Biblioteka Miejska); później został przeniesiony do sutereny tegoż budynku. Kierownikiem Radio-Studia był Antoni Boguszewski z Cieszyna. Jego zasięg był ogromny: od Brennej po Grodziec, Wieszczyta, Ochaby, Dębowiec, Simoradz, Kostkowice, Ogrodzoną, Golezów, Kozakowice i Nierodzim.

Skoczowskie Radio-Studio, tak jak każdy Radiowęzeł, miał prawo nadawania komunikatów, nadsyłanych przez prezydium rad narodowych, gminne spółdzielnie oraz przez różne instytucje, przedsiębiorstwa i zakłady pracy. Początkowo owa działalność była bardzo amatorska - komunikaty były czytane przez personel Radiowęzła. To spowodowało, że zaszła konieczność unormowania zjawiska. KM PZPR w Skoczowie, któremu przewodził I sekretarz Edward Sajak, powołał do życia społeczne kolegium redakcyjne programów radiowych. Jego przewodniczącym został Karol Stokłosa.

Ważną postacią kolegium był Daniel Olszewski, który po utworzeniu zespołu zaproponował nadawanie cyklicznej audycji słowno-muzycznej pt. „Paweł z Jónkiem w Skoczowie”. Występowali w niej: Paweł Mamrok (Olszewski) z żoną Jewką (J. Kołodziejczyk), Jónek Krytyka (K. Barabosz) z Hanką (K. Zadora), Jędrys (J. Drobek), Jozef (T. Kopoczek) i inni. Audycje trwały 40 minut. Skoczowskie Radio-Studio jako jedyne w kraju uzyskało tak duży limit czasu (limit trwał średnio 15 minut).

Tekst "Skuteczny oręż" Tadeusza Kopoczka, który przypomina historię Radio-Studia ze Skoczowa, dostępny jest w OX-owej Skarbnicy: [SKARBNICA](#).

Archiwalne zdjęcie zostało nadesłane do redakcji przez Pana Roberta Grzebielca.

Wasze zdjęcie również ma szansę znaleźć się w naszej serii! Jeśli posiadacie zdjęcia dawnego Skoczowa (sprzed trzydziestu i więcej lat), zachęcamy do przesyłania ich na nasz adres - redakcja@ox.pl (wraz ze zgodą na bezpłatne wykorzystanie przez portal OX.PL i informacją, co przedstawia dana fotografia). Stare zdjęcia można również przynieść do naszej redakcji - po ich przeskanowaniu "na miejscu", oddamy je Państwu.

[POPZEDNI ARTYKUŁ Z SERII](#)